
                                                         
 

Unità Operativa n. 1  Area I  Ufficio II 

Segreteria del Dirigente 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del Procedimento: Costa Marisa  -  tel. 090/698335 -  email:  marisa.costa.me@istruzione.it; 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.R. 416/74; 

VISTO il D.A. 583/1996; 

VISTO il provvedimento n. 2704 del 10/03/1997 e successive modifiche e integrazioni, con il 

quale è stato costituito il Consiglio Scolastico Provinciale per il triennio 1996/99; 

VISTO il D.L.vo 233 del 30/06/1999, con il quale sono stati inseriti nuovi organi collegiali a 
livello centrale, regionale e locale; 

VISTO l'art. 8 del predetto D.L.vo 233/99 il quale prevede, tra l'altro, la permanenza in carica 

dcl Consiglio Scolastico Provinciale fino all'insediamento dei muovi organi collegiali; 

VISTO l'art. 39, comma 1, dell'O.M. 217/91 il quale stabilisce la competenza del Provveditore 

agli Studi, oggi Dirigente dell'Ufficio Territoriale - ad emanare i decreti di nomina dei componenti 

del Consiglio Scolastico provinciale che abbiano rinunciato o che siano cessati dalla carica per 

qualsiasi causa; 

RAVVISATA l'esigenza di ricorrere, ove possibile, all'istituto della surroga, relativamente ai 

componenti che non sono più in possesso dei requisiti necessari per la permanenza in  seno al 

Consiglio Scolastico Provinciale con membri della stessa lista; 

ATTESO che, fino ad oggi, non risulta emanata alcuna norma attuativa del D.L.vo 233/99, in 

ordine specifico al Consiglio Scolastico; 

VISTE le risultanze elettorali del 10 e 11 novembre 1996 e del 2 e 3 marzo 1997; 

  

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 - Il Consigliere CARULLO PATRIZIA-docente scuola elementare statale –dimissionaria- 

cessa dalla carica e viene surrogato con DE SALVO VITO GIOVANNI, docente scuola primaria 

presso 1'Istituto Comprensivo n. 1 “Foscolo” di Taormina (ME). 

 
I Dirigenti scolastici  avranno cura di dare la dovuta pubblicità al presente provvedimento, 

non mancando anche  di notificarlo al personale interessato. 

 

IL DIRIGENTE 

Filippo Ciancio 
                                                                                                Documento firmato digitalmente 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI – LORO SEDI 

 



                                                         
 

Unità Operativa n. 1  Area I  Ufficio II 

Segreteria del Dirigente 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del Procedimento: Costa Marisa  -  tel. 090/698335 -  email:  marisa.costa.me@istruzione.it; 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

 

ALL’ALBO E AL SITO DELL’UFFICIO PER LA PUBBLICAZIONE – SEDE 

 

ALL’ASSESSORATO REG.LE PER L’ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE – PALERMO 

 

ALL’U.S.R. SICILIA  - UFFICIO I  - PALERMO 


		2019-10-24T12:47:07+0000
	Palermo
	CIANCIO FILIPPO
	ing. Filippo Ciancio


		2019-10-24T15:09:20+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0017842.24-10-2019




